Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 60

____________Адмиралтейского района Санкт-Петербурга____________
190121, СПб ул. Декабристов, д.48 тел./факс 714-04-53

ИНН 7826718415 КПП 783901001

ПРИКАЗ

От 30.08.2018 г. № 22/2-р

«О соблюдении антикоррупционного законодательства РФ в сфере образования»

В целях обеспечения реализации положений Федерального Закона от 25.12.2008 №273-Ф3
«О противодействии коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сотрудникам изучить нормативно-правовую базу Правительства РФ: ФЗ
«О противодействии коррупции», Постановление правительства РФ «Об утверждении
правил оказания платных образовательных услуг», Приказ «О запрете сборов наличных
денежных средств» и строго соблюдать.

2. Обновить уголки по антикоррупционной пропаганде, на которых разместить
стенды:

- с нормативно-правовыми документами, регламентирующими деятельность
учреждения (лицензия, свидетельство об аккредитации, устав и т.д.)

- с нормативными актами о режиме работы учреждения, другие локальные акты и
положения, обеспечивающие прозрачность нормативной базы.

- график и порядок приема граждан заведующим по личным вопросам
- журнал по обращениям граждан в доступном месте.
3. Утвердить Порядок уведомления руководителя о фактах обращения в целях

склонения работника к совершению коррупционных правонарушений.
4. Ответственному за антикоррупционное образование обеспечить работу по

развитию у работников и обучающихся основ правового сознания и нетерпимого
отношения к коррупционным проявлениям.

5. Ответственному за сайт разместить информационный блок по противодействию
коррупции.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ
№60 Кристаленко Н.А.

расшифровка подписидолжность